2

Договор №
на выполнение и проведение  опытно-конструкторских и технических работ
г. Новосибирск

                              « »  2006г.

 <ООО>, в лице  директора действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны,  и
<ООО>,  именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель выполняет опытно-конструкторские работы (далее - ОКР) по техническому заданию (Приложение 1) по теме: « » (далее  «Изделие») и изготовление опытного образца Изделия».

1.2 Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется подготовить полную техническую документацию, необходимую для серийного производства Изделия, согласно требованиям завода – изготовителя, выбранного Заказчиком.

2. ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

2.1. Исключительные права на все полученные в ходе выполнения настоящего договора технические решения, принадлежат Заказчику.

2.2. Исполнитель не имеет права передавать или разглашать полученные в ходе исполнения настоящего договора технические решения третьим лицам.
2.3. Исполнитель имеет право использовать технические решения для внутренних нужд, связанных с исполнением условий по данному договору. Это право прекращается одновременно с окончанием действия договора.

2.4. Исключительное право на результаты работ (определяемых в пункте 1.1 настоящего договора) зафиксированные в технической документации на Изделие, в полном объёме  передается Заказчику.

3. ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ЗАДАНИЯ

3.1. Изготовление опытного образца Изделия –  ( ) календарных дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет Исполнителя либо получения Исполнителем предоплаты в  наличной форме.

3.2. Подготовка технической документации определённой в Приложения №2 к настоящему договору, необходимой для серийного производства –  ( ) календарных дня с момента завершения первого этапа (определённого в п.4.1 настоящего договора).
4. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Датой исполнения настоящего договора, считается дата подписания акта приема-передачи технической документации и опытных образцов, определённой согласно приложению №2 к настоящему договору.
4.2. По письменному согласованию сторон, сроки исполнения работ могут быть продлены, если задержка связана с поставкой комплектующих для опытных образцов. В данном соглашении стороны согласовывают распределение расходов по доставке комплектующих для опытных образцов из других городов.

5. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
5.1. Стоимость изготовления опытного образца, включая стоимость ОКР (п.1.1. настоящего договора) и стоимость подготовки полной технической документации (п.1.2.настоящего договора) составляет  (  ) рублей, с учетом НДС.
5.2. Оплата по настоящему договору осуществляется в следующем порядке: предоплата 50% от общей суммы договора, что составляет  ( ) рублей 00 копеек, осуществляется в течении 3 (трёх) банковских дней с момента подписания договора, оставшаяся часть выплачивается в течении  3 банковских дней с момента подписания Актов приёма-передачи Изделия и технической документации.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Заказчик обязуется своевременно проводить оплату на условиях настоящего договора.

6.2. Исполнитель гарантирует выполнение настоящего договора в точном соответствии с Техническим заданием Заказчика и в согласованные сторонами сроки.

6.3. Исполнитель обязуется письменно согласовывать все изменения, вносимые в Техническое задание.

6.4. Исполнитель обязуется согласовать размеры и компоновку изделий.

6.5. Исполнитель обязуется выполнить доработку опытных образцов по требованию Заказчика в рамках Технического задания.

6.6. В случае ненадлежащего исполнения какой-либо из сторон условий договора, последняя обязуется выплатить другой стороне пени из расчета 1% от стоимости работ за один день задержки, а также в полном объёме возместить причинённый данным нарушением ущерб.
6.7. Исполнитель гарантирует полное соответствие разработанной и переданной Заказчику технической документации представленному опытному образцу и техническому заданию.
7. ГАРАНТИИ

7.1. Срок гарантии на опытные образцы – шесть месяцев со дня подписания акта сдачи приемки.

7.2. Исполнитель обязуется устранить нарушения в работе опытных образцов, обнаруженные в течение шести месяцев со дня подписания акта сдачи приемки, не позволяющие Изделию стабильно работать в течение срока гарантии, которые не могли быть выявлены при испытании Изделия. Срок устранения – один месяц. После устранения Исполнитель предоставляет документацию по ОКР с учетом внесенных изменений.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Изменение условий Договора, его расторжение и прекращение возможны только по письменному соглашению сторон.

8.2. По требованию одной стороны Договор может быть изменен или расторгнут по решению арбитражного суда в случаях нарушений одной из сторон условий Договора.

8.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством.

8.4. Вся информация, передаваемая Исполнителю и получаемая от него, по данному Договору является коммерческой тайной Заказчика, за исключением текста Договора. Исполнитель обязуется не разглашать информацию и принять меры во избежание попадания информации к третьим лицам. При ненадлежащем соблюдении данного пункта Исполнитель несёт полную ответственность в соответствии с действующим российским законодательством.
8.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон, приложения составляют часть договора.

8.6. Договор действует с момента подписания и до момента выполнения всех условий по договору.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заказчик:

Директор ООО «»

_________________//
        м. п.        подпись

«__» ________________ 2005г.
Директор ООО «»

______________________//
             м. п.        подпись
 «___» _______________ 2005г.

1
2
Договор на выполнение и проведение опытно-конструкторских и технических работ  №
________________________ ИСПОЛНИТЕЛЬ                         ЗАКАЗЧИК ______________________________